
مهربانی بیشتر با یار مهربان
نگاهی به کارنامه انتشاراتی هایی که در زیرمجموعه سازمان تبلیغات اسلامی به کار چاپ و نشر کتاب مشغولند

سالی که گذشت

 کتابشهر ایران 
مأموریت؛ افزایش سرانه مطالعه کشور

کتابشهر ایران، مجموعه کتابفروشــی هایی است که فعالیت 
خود را از سال 1383 با هدف ارتقاء فرهنگ جامعه از طریق 
بستر کتاب و کتابخوانی شروع کرده است. کتابشهرکه 
زیر مجموعــه »بنیاد کتاب« و وابســته به ســازمان 
تبلیغات اسلامی است مجموعه ای تخصصی به حساب 
می آید که با هدف راه اندازی و راهبری فروشــگاه های 
کتاب فعالیت می کند. ایــن مجموعه در حقیقت نقش 
میانی را در فرآیند کتابخوانی برعهده دارد، یعنی شرکت 
و مجموعه ای اســت که بازوی تخصصی و کارشناســی حوزه 
کتاب و کتاب فروشی  اســت. در واقع می تواند حلقه وصل معتبری باشد تا 

ظرفیت های خیرین و سازمان های فرهنگی کشــور را با فعالان مردمی 
وصل و در این میان نقش کارشناســی و راهبری را ایفــا کند. مجموعه 
کتابشهر ایران با هدف افزایش ســرانه مطالعه در کشور، دسترسی آسان 

اقشار مختلف به محتوای مناسب و توسعه ویترین کتاب از طریق راه اندازی 
و تجهیز فروشــگاه های زنجیره ای کتاب و محصولات فرهنگی در ســطح 
کشور را ماموریت خود قرار داده اســت و تا به امروز بیش از ۲۰ شعبه آن در 
استان ها و شهرهای مختلف افتتاح و به علاقه مندان خدمت رسانی می کنند. 

در کتابشــهرهای سراسر کشــور کتاب هایی با موضوعات مختلف به 
فروش می رسند که می توان در این کتابفروشی ها، کتاب هایی 
با موضوعات ادبیات، تاریخ، فلســفه، هنر، تربیتی، انقلابی و 
مذهبی را که مناســب همه گروه های سنی است پیدا کرد. 
ناگفته نماند در کتاب فروشــی های کتابشــهر  تنها کتاب 

عرضه نمی شود بلکه ســایر محصولات فرهنگی مانند لوازم 
التحریر، بازی های فکری و هدایای فرهنگی هم در اختیار خریداران قرار 
می گیرد. نکته مهم و قابل توجه ای که نباید نادیده گرفت این اســت که 

کتابشهر ها فقط محل عرضه کالا نیستند، بلکه پاتوق چهره ها، 
نویسندگان، ناشران و افراد فرهنگی و رویدادهای مختلف 
با موضوع کتاب و کتابخوانی و ســایر گعده های فرهنگی 
اجتماعی هستند. در شعب کتابشــهر افراد متخصصی 
حضور دارند کــه با ارتباط چهره به چهــره می توانند به 

مخاطبان و کســانی که به آنجا مراجعه می کنند مشاوره 
داده و بســته های مطالعاتــی خوبی را 

پیشنهاد دهند. 

یکــی از مهم ترین عرصه هایــی که ســازمان تبلیغات اســلامی بعــد از تاســیس، فعالیت گســترده و چشــمگیری در آن داشــته 
و دارد عرصــه چاپ و نشــر کتاب اســت. این ســازمان با ۴ انتشــاراتی کــه در زیرمجموعــه خود دارد ســهم بزرگی در انتشــار 
کتاب در کشــور ایفا می کند. انتشــارات  »امیرکبیر« به عنوان یکی از کهن ترین انتشــارات کشــورمان با ســابقه۷۰ ساله، 
انتشــارات »بین الملــل« که هم زمان بــا پا گرفتن ســازمان تبلیغات اســلامی حدود ۴۰ ســال پیش شــکل گرفت، شــرکت 
»نشر الکترونیک« که متولد سال ۸۴ و افق پیش رویش نشــر کتاب های الکترونیک است و همچنین انتشارات »سوره 

مهر« که این روز ها مورد توجه نســل جوان انقلابی اســت و مجموعه ای از نویســندگان برجســته قدیمی و جوان را در خود 
 جای  داده، ۴ انتشارات مهم زیرمجموعه سازمان تبلیغات اسلامی هســتند. در این ۴ صفحه پیش رو نگاهی به عملکرد این

 4 موسسه انتشاراتی و همچنین مجموعه فروشگاه های »کتاب شهر ایران« در سال ۱۴۰۰ داشته ایم.


